
АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Хабаровского края 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 04.08.2011 № 508 
г. Комсомольск-на-Амуре 
 
 
О повышении заработной платы  
работникам муниципальных казен-
ных и бюджетных учреждений Ком-
сомольского муниципального района 
 
 

В целях реализации Соглашения о минимальной заработной плате в 
Хабаровском крае между Хабаровским краевым объединением организаций 
профсоюзов, региональным объединением работодателей «Союз работодате-
лей Хабаровского края» и Правительством Хабаровского края от 07 июня 
2011 года № 17.2-225, в соответствии с постановлением Правительства Хаба-
ровского края от 15.07.2011 № 223-пр «Об установлении минимальной зара-
ботной платы в государственных казенных, бюджетных и автономных уч-
реждениях Хабаровского края»  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Произвести повышение заработной платы работникам муниципаль-
ных казенных и бюджетных учреждений Комсомольского муниципального 
района Хабаровского края в пределах средств, предусмотренных в связи с 
увеличением размера минимальной заработной платы на 6,5 процента, с 01 
июня 2011 года. 

2. Руководителям муниципальных казенных и бюджетных учреждений 
Комсомольского муниципального района Хабаровского края обеспечить ра-
ботникам муниципальных казенных и бюджетных учреждений установлен-
ный размер минимальной заработной платы с 01 июня 2011 года в размере 
5995 рублей в месяц. 

3. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего по-
становления, производить за счет ассигнований бюджета муниципального 
района. 

4. Рекомендовать главам городского и сельских поселений Комсомоль-
ского муниципального района принять соответствующие меры по обеспече-
нию установленного размера минимальной заработной платы в муниципаль-
ных казенных и бюджетных учреждениях и повышению заработной платы 
работникам муниципальных казенных и бюджетных учреждений в пределах 
средств, предусмотренных в связи с увеличением размера минимальной за-
работной платы на 6,5 процента, с 01 июня 2011 года. 



5. Признать утратившими силу постановления главы Комсомольского 
муниципального района Хабаровского края:  

от 18 июля 2008 года № 572 «Об оплате труда работников муници-
пальных учреждений Комсомольского муниципального района Хабаровского 
края»;  

от 24 февраля 2009 года № 148 «О внесении изменений в постановле-
ние главы Комсомольского муниципального района от 18.07.2008 № 572». 

6. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «При-
амурье» и на официальном сайте администрации Комсомольского муници-
пального района. 

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
начальника финансового управления Сергиенко Г.А. 

 
 
 

Глава муниципального района                                                    А.В. Коломыцев 
 
 


